PREFEITURADEI

VIÇOSO Do CLORO 	__ r ____

COMPROMISSO COM O POVO

ATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES E JULGAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO DE
HABILITAÇÃO DA CHAMADA PUBLICA N° 0I12023-SEAG

Ao 1° (primeiro) dia do mês de fevereiro de 2023, às 09:00hs (nove horas), na sala da Comissão Permanente
de Licitação, localizada à Rua José Joaquim de Carvalho, n° 473, bairro Centro, na cidade de Viçosa do
Ceará/Ce, estando presentes os integrantes da Comissão Permanente de Licitação: PRESIDENTE: Sra. Flávia
Maria Carneiro da Costa e seus MEMBROS: Sr. Antônio Francisco do Nascimento e a Sra. Mayara Silva
Cavalcante; com observância nas disposições comidas na CHAMADA PUBLICA n° 0I/2023-SEAG, cujo
objeto é o CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS OFICIAIS PARA A REALIZAÇÃO DE LEILÕES
DESTINADOS À ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO
CEARA, a Presidente da Comissão de Licitação do Município de Viçosa do Ceará, deu início ao procedimento
licitatório na modalidade Chamada Pública, recebendo os envelopes em ato público. Dando início a fase de
habilitação com a abertura dos envelopes "Documentos de Habilitação", dos seguintes licitantes: 1) Georgia
de Souza Castelo, inscrita no CPF sob o no 930.526.853-68; 2) João Paulo Ferreira, inscrito no CPF sob o 0

915.417.603-44; 3) Fernando Montenegro Castelo, inscrito no CPF sob o n° 098.455.773-34; 4) Daniela de
Souza Castelo, inscrita no CPF sob o n° 017.781.153-65; 5) Francisca Graças de Oliveira Medeiros, inscrita
no CPF sob o n° 192.595.733-00; e 6) Francisco das Chagas Pereira Junior, inscrito no CPF sob o n°
314.798.473-72, todos tiveram seus envelopes enviados. Toda documentação de habilitação foi analisada e
rubricada pela Comissão de Licitação e ainda verificada a validação das certidões apresentadas em seus
respectivos sites. As 1 lh:40min (onze horas e quarenta minutos), a presidente da Comissão de Licitação
informou aos presentes que a sessão seria suspensa, tendo sido marcado retorno às 14:00hs (quatorze horas).
As 14:00hs (quatorze horas) foi dado continuidade com a análise da Documentação de Habilitação dos
proponentes. Logo após foi declarado que todos os participantes, ou seja, 1) Georgia de Souza Castelo, 2) João
Paulo Ferreira, 3) Fernando Montenegro Castelo, 4) Daniela de Souza Castelo, 5) Francisca Graças de Oliveira
Medeiros e 6) Francisco das Chagas Pereira Junior, por terem cumpriram na íntegra as normas editalicias e as
normas da Lei N° 8.666/93, regulamentadora das Licitações Públicas encontram-se HABILITADAS. Após a
divulgação do resultado, dando continuidade, a presidente da Comissão de Licitação anunciou aos presentes
que a publicidade do resultado da fase de habilitação será feita através dos meios previamente utilizados. Nada
mais havendo a ser consignado em Ata que, após lida e achada conforme, foi assinada pela Comissão de
Licitação e pelos licitantes presentes, foi encerrada a sessão as 15:20h (quinze horas e vinte minutos). Viçosa
do Ceará/CE, l de fevereiro de 2023.

COMI SÃO DE LICITAÇÃO:

FLÁ VIA MARIA CARNEIRO DA COSTA
Presidente da CPL

/21
'4'

ANTONIO FRANCISCO DO NASCIMENTO
Membro da CPL

- 4'. u W
MAY RÃ SILVA CAVALCANTE

Membro da CPL

Rua José Joaquim de Carvalho, n° 473 - Centro - Cep. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará